
Contacto

Teléfono +34 963135050
Fax +34 963703179
Correo Electrónico secretaria@xirivella.es

Dirección Postal

Plaza de la Concordia, s/n
(46950) Xirivella España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/PAC/3602
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-07-2019
a las 09:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Xirivella
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.xirivella.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yMKqC3nRBKsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Constituye el objeto de este contrato la ejecución de obras para la
modernización y renovación de infraestructuras de alumbrado público mediante medidas de
eficiencia energética y señalización en el Polígono Industrial “Virgen de la Salud"

Valor estimado del contrato 106.449,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 128.804,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 106.449,64 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
Del 02/11/2018 al 30/04/2019

Lugar de ejecución
POLÍGONO INDUSTRIAL “VIRGEN DE LA SALUD”
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

POLÍGONO INDUSTRIAL “VIRGEN DE LA SALUD”
(46950) Xirivella España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Sociedad Ibérica de Construcciones Eléctricas, S.A
NIF A28002335
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.xirivella.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yMKqC3nRBKsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=15f00f54-250f-4ab1-99ef-11496f141012


Lugar

Salón de Comisiones de la Casa Consistorial

SOBRE A

Apertura sobre administrativa

Lugar

Salón de Comisiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de la Concordia nº 6
(46950) Xirivella España

SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 17/10/2018 a las 14:00 horas
Proposición económica

Precio de la oferta más baja 79.627,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 127.158,9 EUR.

Ofertas recibidas 16

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 84.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 102.124 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3602
Fecha de Formalización 17/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta más ventajosa para los intereses municipales
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/10/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Dirección Postal

Plaza de la Concordia nº 6
(46950) XIRIVELLA España

El día 17/10/2018 a las 13:30 horas
Propuesta administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
MEJOR OFERTA TÉCNICA_MEJORA 1 (renovación centro de mando, c/les moreres)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

MEJOR OFERTA TÉCNICA_MEJORA 2 (renovación centro de mando, c/palmeres)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
MEJOR OFERTA TÉCNICA_MEJORA 3 (renovación luminarias paso inferior)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 0.5Ponderación 

MEJOR OFERTA TÉCNICA_MEJORA 4 (renovación alumbrado p/marqués de llanera)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BQX2IEETSxvnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004268161 |  2019-794009 | mar, 23 jul 2019 09:25:10:647 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29250645027438963393704264069384274707 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BQX2IEETSxvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

